И.о. декана физического факультета МГУ
профессору В.В. Белокурову
от выпускника аспирантуры 20__ г.

___________________________________________
                               (фамилия, имя, отчество)

Заявление

В связи с вступлением в силу Приказа Минобрнауки РФ от 24 февраля 2021 г. № 118 «Об утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, и внесении изменения в Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093» прошу Вас рассмотреть возможность перезачёта кандидатского экзамена, сданного мной по научной специальности
	______________________
	«___________________________________________________»

	(шифр «старой» специальности)
	(наименование «старой» специальности)

в 20__ г. во время обучения в аспирантуре, в качестве кандидатского экзамена по научной специальности
	______________________
	«___________________________________________________»

	(шифр «новой» специальности)
	(наименование «новой» специальности)

В случае положительного решения прошу выдать мне справку о сданных кандидатских экзаменах с учётом перезачёта.

	«___» ________ 20__ г.
	_______________
	/_____________/

	(дата)
	(подпись)
	(фамилия, инициалы)